Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0891/2023
Em, 06 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
NO SENTIDO DE QUE SEJAM COLOCADAS PLACAS
PADRONIZADAS E INDICATIVAS COM CEP E NOME
NA TRAVESSA ABÍLIO GONÇALVES LOCALIZADA
NO BAIRRO CAJUEIRO NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm.ª Sra. Prefeita que através do órgão competente seja viabilizado a instalação de
placas padronizadas e indicativas com CEP e nome na Travessa Abílio Gonçalves,
localizada no Bairro Cajueiro no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A reivindicação ora proposta tem por finalidade solicitar, em caráter emergencial,
a instalação de placas que possibilitem a identificação dos Logradouros com seus
respectivos Códigos de Endereçamento Postal (CEP), na Travessa Abilio Gonçalves no
bairro Cajueiro em Cabo Frio. A iniciativa tem um relevante do perfil social no sentido
de facilitar uma maior proximidade dos prestadores de serviços de água, luz e transporte
público entre outros, como também os serviços de correios e demais serviços públicos,
em uma comunidade carente, com uma imensa demanda e que está sempre à margem da
máquina pública.

É neste sentido que apresentamos a referida Indicação pedindo o apoio dos Nobres
Edis na aprovação da mesma e a implementação pelo Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo